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64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 28.05.2025 roku 

EZP.III-241/28/25 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „NICI CHIRURGICZNE” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1.  

 Zadanie nr 6 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 6 poz.1 wosku chirurgicznego wytwarzanego  z  

mieszaniny  wosku pszczelego    (80%)  i  palmitynianu  izopropylu  (20%), 2,5g ? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza  
 

Pytanie nr 2.  

 Zadanie nr 1, poz. 1-33 Czy Zamawiający dopuści nici syntetyczne, wchłanialne, plecione z kwasu poliglikolowego, 

powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, okres podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 80%, czas 

wchłaniania bez zmian, bez dodatku chlorheksydyny? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 3.  

 Zadanie nr 1, 2 Czy Zamawiający dopuści nici pakowane w podwójne opakowanie jednostkowe tj. aluminiowa saszetka 

i torebka foliowo-papierowa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 4.  

Zadanie nr 1, 2, 3, 4 Czy Zamawiający dopuści szwy z igłami ze stali typu 300? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 5.  

Zadanie nr 1, poz. 5, 6, 13 Czy Zamawiający wykreśli z Zadania nr 1 ww. pozycje, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty 

cenowej z pominięciem pozycji 5, 6 i 13?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wykreśla i nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 6.  

  Zadanie nr 1, poz. 33, 34 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnąca kosmetyczną z 3 krawędziami tnącymi? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 7.  

 Zadanie nr 2, poz. 1-4 Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o podtrzymywaniu tkankowym po 28 dniach 70% i 

po 43 dniach 60%, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 8.  

Zadanie nr 2, poz. 5, 6 Czy Zamawiający wykreśli z Zadania nr 2 ww. pozycje, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty 

cenowej z pominięciem pozycji 5 i 6? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla i nie wyraża zgody 



 

Pytanie nr 9.  

 Zadanie nr 2 Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 10.  

 Zadanie nr 3, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 36 mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 11.  

Zadanie nr 3, poz. 11 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z ostrzem (przyostrzona)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 12.  

Zadanie nr 3, poz. 12 Czy Zamawiający wykreśli z Zadania nr 3 ww. pozycje, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty 

cenowej z pominięciem pozycji 12? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla i nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 13.  

Zadanie nr 4. Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 45 cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 14.  

Zadanie nr 7 Czy Zamawiający dopuści nici syntetyczne, wchłanialne, plecione z kwasu glikolowego, powlekane 

polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 80% i 50% po 21 

dniach, czas wchłaniania 60-90 dni? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 15.  

 Zadanie nr 8, poz. 16, 17 Czy Zamawiający wykreśli z Zadania nr 8 ww. pozycje, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty 

cenowej z pominięciem pozycji 16 i 17? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla i nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 16.  

Zadanie nr 8, poz. 16, 17 Czy Zamawiający dopuści nici syntetyczne niewchłanialne, monofilamentowe, 

polipropylenowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 17.  

 Zadanie nr 8, poz. 3, 6, 8, 12 Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 18.  

  Zadanie nr 8, poz. 16 Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez pledgetu? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie nr 19.  

 Zadanie nr 8, poz. 16 Czy Zamawiający wyłączy pozycję 16 z Zadania nr 8, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty cenowej 

z pominięciem pozycji 16? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyłączy i nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 20.  

Zadanie nr 9, poz. 18-21Czy Zamawiający wykreśli pozycje 18-21 z Zadania nr 9, bądź wyrazi zgodę na złożenie oferty 

cenowej z pominięciem powyższych pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla i nie wyraża zgody 
 



Pytanie nr 21.  

 Czy w pakiecie nr 6 Zamawiający dopuści Jałowy wosk kostny o następujących proporcjach w składzie: 

- biały wosk pszczeli (83%), 

- parafina stała (5%), 

- palmitynian izopropylu (12%). 

Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i można go z łatwością formować. 

Pozwala uzyskać miejscową hemostazę kostną dzięki działaniu jako bariera mechaniczna. Gramatura sztabki: 2,5g 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 22.  

  1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 Ust. 1, 2, 4: 

1. W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 i/lub 6, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto należnej za niezrealizowaną część faktury za każdy 

dzień zwłoki jednak nie więcej niż 10% wartości brutto należnej za niezrealizowaną część faktury. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzić od strony winnej 

kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części zadania, którego odstąpienie dotyczy. 

4. Dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 2 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 4 

dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie dostarczenia przedmiotowych dokumentów w terminie 

określonym w zdaniu 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto części 

zadania, której dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia projektu umowy 
 

Pytanie nr 23.  

 Dotyczy Zadania nr 1 poz. 33 Czy Zmawiający dopuści do wymaganego przedmiotu zamówienia szew o wartości 

podtrzymania tkankowego 50% po 5-7 dniach i czasie całkowitego wchłonięcia po około 42 dniach? Jest to rozwiązanie 

stosowane aktualnie przez Zamawiającego. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 24.  

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 7 Czy Zamawiający dopuści do wymaganego przedmiotu zamówienia szew z nicią w wersji 

samofiksującej z jednokierunkowymi haczykami i z pętlą na końcu szwu? Jest to rozwiązanie stosowane aktualnie przez 

Zamawiającego. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 25.  

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 8 Czy Zamawiający dopuści do wymaganego przedmiotu zamówienia szew z igłą 

wzmocnioną? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 26.  

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 9 Czy Zamawiający dopuści do wymaganego przedmiotu zamówienia szew z nicią o długości 

90 cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 27.  

 Dotyczy Zadania nr 2 poz. 12 Czy Zamawiający dopuści do wymaganego przedmiotu zamówienia szew z igłą 

wzmocnioną? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 28.  

 Pakiet 8, poz. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie nici o długości 15cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 



Pytanie nr 29.  

Pakiet 8, poz. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie igły o długości 12mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 30.  

Pakiet 8, poz. 7, 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie nici o rozmiarze 6/0? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 31.  

Pakiet 8, poz. 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie igły o długości 19mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 32.  

Pakiet 8, poz. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie igły 13mm z nicią o rozmiarze 5/0? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 33.  

Pakiet 8, poz. 16 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie igły 3/8 koła 2x13mm okrągła tnąca? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 34.  

Pakiet 8, poz. 17 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie igły 2x27mm wraz z nicią o rozmiarze 3/0? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 35.  

 Dotyczy pakietu nr 1:• Czy Zamawiający; zgodzi się na zaoferowanie szwów wykonanych z kopolimeru 90% glikolidu i 

10% L-laktydu. Szew jest powlekany kopolimerem glikolidu i l-laktydu (50%), Poli (glikolid i L-laktyd 30/70) oraz 

stearynianem wapnia (50%). Całkowita absorpcja masy szwu 56 - 70 dni, barwione na fioletowo i 

niebarwione,pojedyncze aluminiowe opakowanie sterylizacyjne, w pozycjach 22-33 dodatkowo wersja antybakteryjna 

powleczona chlorhexydyną, w pozycjach 34- 38 okres podtrzymywania tkankowego po 5 - 7 dniach wynosi 50%, czas 

wchłaniania po około 42 dniach, pojedyńcza aluminiowa saszetka, igły ze stali typu 300 (sylikonizowane) 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 36.  

Dotyczy pakietu nr 2: • Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szwów syntetycznych monofilamentowych z 

polidioksanonu o podtrzymaniu tkankowym 65-90% początkowej wytrzymałości węzła na rozciąganie po 28 dniach, 

wchłaniajace się w okresie 180-220 dni z wyłączeniem poz. nr 5,6 gdzie zamiast pętli szew samofiksujący zakończony 

jest „klipsem”, igły ze stali typu 300 (sylikonizowane). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 37.  

Dotyczy pakietu nr 3: • Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły ze stali typu 300 (sylikonizowane). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na: 

• Poz. nr 5: tolerancja wielkości igły 35-37 mm, igła o zakończeniu krótkim tnącym 

• Poz. nr 7: tolerancja wielkości igły 35-37 mm 

• Poz. nr 11: tolerancja wielkości igły 45-48 mm, igła o zakończeniu krótkim tnącym 

• Poz. nr 12: igła o zakończeniu krótkim tnącym, gr. nici 5 lub 6 wg USP 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 38.  

Dotyczy pakietu nr 4: • Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. nr 3 szwów wykonanych z polipropylenu 

i polietylenu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



Pytanie nr 39.  

Dotyczy pakietu nr 6: • Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego wykonanego w 70% z wosku 

pszczelego i 30% wazeliny. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgody 
 

Pytanie nr 40.  

Dotyczy pakietu nr 7: • Czy Zamawiający; zgodzi się na zaoferowanie szwów wykonanych z kopolimeru 90% glikolidu i 

10% L-laktydu. Szew jest powlekany kopolimerem glikolidu i l-laktydu (50%), Poli (glikolid i L-laktyd 30/70) oraz 

stearynianem wapnia (50%). Całkowita absorpcja masy szwu 56 - 70 dni, barwione na fioletowo i niebarwione. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 


